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NOTAT 

Bilag 2 CP VI - Grøndalsruten 
 

Baggrund 

I Budget 2013 (BR 4. oktober 2012) (A, B, F, I og Ø) blev der i CP VI 
afsat 3 mio. kr. til anlæg af Grøndalsruten i Grøndalsparken og 
beskrevet, at ”i direkte forlængelse af første etape af frilægningen af 
åen i Grøndalsparken vil det være hensigtsmæssigt samtidigt at 
etablere en del af den grønne cykelrute i overensstemmelse med 
Udviklingsplanen for Grøndalsparken”. Cykelstien skulle anlægges 
over Jernbane Allé og koordineres med genåbningen af Grøndals Å i 
Grøndalsparken. Forvaltningen har frem til nu afventet, at 
skybrudsplanerne for Grøndalsparken blev konkretiseret, og at 
genåbningen af åen blev igangsat. Skybrudsplanerne for 
Grøndalsparken er forsinkede og foreligger tidligst i 2019.  
Etableringen af Grøndalsruten over Jernbane Allé kan ikke 
gennemføres, da Jernbane Allé i forbindelse med en renovering har 
fået etableret en ny busløsning, som umuliggør etablering af en sikker 
cykelsti over vejen. Hvis cykelstien skal føres under vejen i en sikker 
tunnelløsning, er den afsatte ramme på 3 mio. kr. ikke tilstrækkelig, 
idet forvaltningen vurderer, at en tunnelløsning vil koste 10 mio. kr.  
Forvaltningen anbefaler, at projekt Grøndalsruten annulleres, og at 
den resterende del af bevillingen bliver tilbageført til kassen, jf. 
økonomiafsnittet.  
 
Forsinkelse 
Forvaltningen har orienteret Teknik- og Miljøudvalget om projektets 
forsinkelse, senest i forbindelse med 2. reperiodisering den 29. maj 
2017, hvor det fremgik, at forsinkelsen bl.a. skyldes, at projektet skal 
koordineres med genåbning af Grøndals Å. Forvaltningen orienterede 
samtidig om, at genåbningen af Grøndals Å afventer arbejdet med 
skybrudsplanerne for området, og at planerne tidligst er klar i 2019. 
Det oprindeligt besluttede ibrugtagningstidspunkt er december 2015, 
og projektet er dermed forsinket med 26 måneder. 

Økonomi 

I Budget 2013 (BR 4. oktober 2012) (A, B, F, I og Ø) blev der afsat 
3,2 mio. kr. (2017 p/l) til anlæggelse af Grøndalsruten i 
Grøndalsparken. Af den samlede bevilling på 3,2 mio. kr. (2017 p/l) er 
det tilbageværende restbudget 3,1 mio. kr. (2017 p/l) som kan 
tilbageføres til kassen i en kommende sag om bevillingsmæssige 
ændringer. 
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